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OR-ZU-II.0003.1.92.2019 Lublin, dnia 04 kwietnia 2019 r.

Pan Piotr Popiel

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.93.2019

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 15 marca 2019 r. dotyczącą trudnej
sytuacji finansowej Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata Alberta w Lublinie uprzejmie informuję,
że  Miasto  Lublin  docenia  wkład  organizacji  pozarządowych  w  działania  na  rzecz  osób
bezdomnych, w tym przedsięwzięcia realizowane przez Bractwo Miłosierdzia. Potwierdzeniem
powyższego jest między innymi dofinansowanie działalności Bractwa w zakresie prowadzenia
placówek  zapewniających  schronienie  osobom  bezdomnym  oraz  dofinansowanie  do
wydawania posiłków w kuchni społecznej.

W  ubiegłym  roku  łączna  kwota  dotacji  udzielonych  przez  miasto  Lublin  organizacji
wyniosła 497 906 zł, a w bieżącym miasto planuje wydatkować  465 000 zł. 

Różnica pomiędzy rokiem ubiegłym i  bieżącym wynika w głównej  mierze z  realizacji
przez Bractwo w 2018 r. dodatkowo krótkoterminowego (od 1 czerwca do 30 listopada 2018 r.)
zadania  publicznego  w zakresie  dystrybucji  żywności  wśród  najuboższych  mieszkańców
Lublina.  W budżecie  miasta  Lublin  zapewniono  na  rok  bieżący  kwotę  150  000  zł
z przeznaczeniem  na  ww.  zadanie.  Planowane  jest  rozdysponowanie  dotacji  w  trybie
otwartego konkursu ofert. Jednocześnie należy podkreślić, że zadania publiczne polegające
na  prowadzeniu  schroniska,  ogrzewalni  i wydawaniu  posiłków  realizowanych  m.  in.  przez
Bractwo Miłosierdzia, na które zarezerwowano środki finansowe w budżecie Miasta, wynikają
z umów zawartych w okresie od 2018 r. do 2021 r. Umowy te zapewniają wieloletnie stałe
źródło dofinansowania działalności ww. organizacji.

Bractwo  Miłosierdzia  im.  św  Brata  Alberta  w  Lublinie  prowadzi  placówki  dla  osób
bezdomnych.  Mieszkańców  Lublina  wspierają  również  inne  organizacje  działające  w  tym
obszarze,  realizują  one  zlecone  zadania  w  postaci  zapewnienia  osobom  bezdomnym
schronienia, posiłku oraz pomocy specjalistów. Są wśród nich Caritas Archidiecezji Lubelskiej,
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Charytatywne  Stowarzyszenie  Niesienia  Pomocy  Chorym  Uzależnionym  od  Alkoholu
„Nadzieja” oraz Fundacja SOS Ziemi Lubelskiej. Miasto Lublin nie jest jedynym podmiotem
uprawnionym  do  udzielania  przedmiotowych  dotacji.  Rokrocznie  otwarte  konkursy  ofert
dofinansowujące  działalność  w  obszarze  przeciwdziałania  bezdomności  ogłasza  m.  in.
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Lubelski Urząd Wojewódzki czy Regionalny
Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie.

Odnosząc  się  do  poruszonej  Przez  Pana  Radnego  kwestii  prawidłowości  rozliczania
udzielonych Bractwu dotacji uprzejmie informuję, że realizacja zadań w postaci prowadzenia
schroniska i  ogrzewalni  dla  osób bezdomnych,  jak również wydawania posiłków w kuchni
społecznej  przebiegała  prawidłowo.  W  przypadku  udzielonej  w  ubiegłym  roku  dotacji  na
wydawanie żywności pochodzącej z rezerw UE, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie
działając z upoważnienia Prezydenta Miasta Lublin, zobowiązany był wszcząć postępowanie
w  kierunku  zwrotu  części  dotacji  w  wysokości  9  000  zł.  Środki  te  nie  zostały  bowiem
wydatkowane przez Bractwo i nie zostały również zwrócone na wskazany w umowie rachunek
bankowy. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych oraz zapisami umowy dotacyjnej wydana
została decyzja o zwrocie ww. kwoty. 

Wsparcie finansowe organizacji pożytku publicznego odbywa się poprzez konkursy ofert
organizowane  cyklicznie  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie  w  Lublinie.  Bractwo
Miłosierdzia  ma  więc  możliwość  ubiegania  się  o  dodatkowe  środki  w  drodze  otwartych
konkursów ofert na realizację zadań publicznych. Na przełomie kwietnia i maja br. planowane
jest ogłoszenie konkursu w zakresie dystrybucji żywności wśród najuboższych mieszkańców
Lublina. 

Mając na uwadze dotychczasowy wieloletni  wkład Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata
Alberta  w Lublinie w pomoc osobom najbardziej  potrzebującym,  MOPR w Lublinie dołoży
wszelkich  starań,  aby  stowarzyszenie  mogło  kontynuować  swoją  cenną  społecznie
działalność.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki

Znak sprawy: OR-ZU-II.0003.1.92.2019
Strona 2 z 2 Nr dokumentu Mdok: 226885/04/2019/W


